
1 

Felsőtárkány Község Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2024. (II. 16.) önkormányzati 

rendelete 

a Közterület-felügyelet szervezetéről és működésének rendjéről 

Felsőtárkány Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésében a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a közterület-felügyeletről szóló 

1999. évi LXIII. törvény 1. § (6) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésében 17. pontját figyelembe 

véve a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Felsőtárkány Község Önkormányzata a helyi közbiztonság biztosításában való közreműködés, a 

közterületek rendjének és tisztaságának védelme, a közterületen folytatott engedélyhez, illetve 

hozzájáruláshoz kötött tevékenységek szabályszerűségének ellenőrzése, a szabálytalanságok 

megszűntetése, illetve szankcionálása és az önkormányzati vagyon védelme érdekében közterület-

felügyeletet működtet. 

(2) A szervezet neve: a Felsőtárkányi Közös Önkormányzati Hivatal Közterület-felügyelete (a 

továbbiakban: Felügyelet). 

(3) A Felügyelet a Felsőtárkányi Közös Önkormányzati Hivatal belső szervezeti egységeként 

működik. 

(4) A Felügyelet illetékessége Felsőtárkány Község közigazgatási területére terjed ki. 

2. § 

(1) A Felügyelet a tevékenységét közterület-felügyelő(k) (a továbbiakban: felügyelők) útján látja el. 

(2) A felügyelő(ke)t a Felsőtárkányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője, mint a munkáltatói 

jogkör gyakorlója köztisztviselőnek nevezi ki. 

(3) A felügyelők szolgálati feladataikat a jelen rendeletben, a munkaköri leírásban és a mindenkor 

hatályos jogszabályi rendelkezésekben meghatározottak szerint látják el. 

3. § 

(1) A Felügyelet köteles a Felsőtárkány Község belterületén lévő közterületek állapotát folyamatosan 

figyelemmel kísérni és szabálytalanság észlelése esetén intézkedést kezdeményezni. 

(2) A Felügyelet feladatai különösen: 

a) a közterületek jogszerű használatának, a közterületen folytatott engedélyhez, illetve 

hozzájáruláshoz kötött tevékenység szabályszerűségének ellenőrzése; 

b) a közterület rendjére és tisztaságára vonatkozó jogszabály által tiltott tevékenység megelőzése, 

megakadályozása, megszakítása, megszüntetése, illetve szankcionálása; 

c) közreműködés a közterület, az épített és a természeti környezet védelmében; 



2 

d) közreműködés a társadalmi bűnmegelőzési feladatok megvalósításában, a közbiztonság és a 

közrend védelmében; 

e) közreműködés az önkormányzati vagyon védelmében; 

f) közreműködés a köztisztaságra vonatkozó jogszabályok végrehajtásának ellenőrzésében; 

g) közreműködés állat-egészségügyi és ebrendészeti feladatok ellátásában; 

h) a mozgásában korlátozott személy parkolási igazolvány jogszerű használatának és 

birtoklásának az ellenőrzése; 

i) a helyi közutakon, a helyi önkormányzat tulajdonában álló közforgalom elől el nem zárt 

magánutakon, valamint tereken, parkokban és egyéb közterületen a közúti járművel történő 

várakozási közszolgáltatás (a továbbiakban: parkolás) biztosítása, valamint a parkolásért járó 

ellenérték megfizetésének ellenőrzése és a fizetés elmaradása esetére előírt jogkövetkezmények 

alkalmazása; 

j) közreműködés a helyi rendeletekben tiltott közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartások és egyéb tevékenységek megelőzésében, megakadályozásában, megszakításában, 

megszüntetésében, illetve szankcionálásában. 

4. § 

A Felügyelet feladatai ellátása érdekében együttműködik: 

a) a rendőrséggel, 

b) a Nemzeti Adó-, és Vámhivatallal, 

c) a Heves Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság területi és helyi szerveivel, 

d) a Heves Vármegyei Kormányhivatallal 

e) a Felsőtárkányi Polgárőrség Egyesülettel. 

5. § 

(1) A feladatkörében eljáró felügyelő hivatalos személynek minősül. 

(2) A felügyelő köteles intézkedni, vagy intézkedést kezdeményezni, ha illetékességi területén, a 

törvényben meghatározott feladatai ellátása során jogszabálysértő tényt, tevékenységet, mulasztást 

észlel vagy olyan tényt, tevékenységet, mulasztást hoznak tudomására, amely törvényben 

meghatározott feladatai ellátásával összefüggő ügyben beavatkozást tesz szükségessé. 

(3) A felügyelő köteles a Felügyelet hatáskörébe nem tartozó jogsértés esetén a hatáskörrel rendelkező 

szervet értesíteni. 

(4) A felügyelő feladatát járőrszolgálat, vagy őrszolgálat keretében országosan egységes 

egyenruhában látja el. 

(5) A közterület-felügyelő szolgálata teljesítésekor egyenruhájára (mellrészen, baloldalt) kitűzve 

viseli az országosan egységes, egyedi azonosító számmal ellátott felügyelői jelvényt. 

(6) A közterület-felügyelőt szolgálati igazolvánnyal kell ellátni, amellyel intézkedés előtt magát 

igazolni köteles. 

(7) A közterület-felügyelő vagyonvédelmi feladatainak teljesítése során az önkormányzat 

tulajdonában, vagy használatában lévő épületet, építményt lezárhatja, megakadályozhatja, hogy oda 

illetéktelen személy belépjen, és az illetéktelenül ott tartózkodókat eltávolíthatja. 

(8) Az alkalmazás változó munkahelyre szól, a munkaidő pedig vezénylés alapján, a mindenkori 

hivatali munkarendtől eltérően történik. 



3 

6. § 

A kinevezett felügyelő egyenruha ellátásra a 70/2012. (XII. 14.) BM rendelet alapján jogosult. 

7. § 

Ez a rendelet 2024. március 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

         Szántósi Rafael       Dr. Márton Erik György  

 polgármester         jegyző



4 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Felsőtárkány Község Önkormányzat kiemelt jelentőségű feladatként tekint a település 

közbiztonságának biztosításában történő közreműködésre, ennek érdekében – többek között - jelenleg 

21 db térfigyelő kamerát működtet, melyek hatékonysága a szabálysértések és bűncselekmények 

felderítésében megkérdőjelezhetetlen. 

A lakosság szubjektív biztonságérzetének további növelése érdekében közterület-felügyelő 

alkalmazását javaslom. 

  

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 

13. § (1) bekezdés 17. pontja értelmében a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható 

közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat különösen: közreműködés a település 

közbiztonságának biztosításában. 

  

A közterületek rendjének és tisztaságának védelme, valamint annak rendjét megbontó jogsértések 

hatékonyabb megelőzése, megakadályozása, szankcionálása, az önkormányzati vagyon védelme, e 

feladatok ellátásához szükséges szervezeti keretek megteremtése, az ezekkel összefüggő 

közszolgálati feladatokat ellátó személyek jogállásának meghatározása érdekében került elfogadásra 

a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény (továbbiakban: Kftv.). 

  

A Kftv. 1. § (1)-(2) bekezdése értelmében: 

(1) A települési önkormányzat 

a) a közterületi rend és tisztaság védelméről, a tömegközlekedési eszközök használati rendjének 

fenntartásáról, az önkormányzati vagyon védelméről közterület-felügyelet vagy közterület-felügyelő 

útján, 

b) a várakozási közszolgáltatás nyújtásáról közterület-felügyelet vagy közterület-felügyelő útján is 

gondoskodhat. 

(2) Közterület-felügyeletet a községi, a városi képviselő-testület, a megyei jogú városi közgyűlés, a 

fővárosban – a helyi önkormányzatokról szóló törvény keretei között – a fővárosi kerületi képviselő-

testület és a közgyűlés (a továbbiakban együtt: képviselő-testület) hozhat létre a polgármesteri 

(főpolgármesteri) hivatal belső szervezeti egységeként, önálló költségvetési szervként vagy 

költségvetési szerv belső szervezeti egységeként. 

  

A hivatkozott jogszabály meghatározza a felügyelet feladatait, azonban emellett a képviselő-testület 

a szervezeti és működési szabályzatában, illetőleg – a szabályzattal együtt elfogadott – hivatali 

ügyrendben határozhatja meg a felügyelet szervezeti formáját, a felügyelet, illetőleg a felügyelő 

feladatait. A feladatok meghatározása során figyelemmel lehetünk a településen felmerülő sajátos 

igényekre, illetve a már hatályban lévő önkormányzati rendeleteinkben foglalat szabályok 

betartásának elősegítésére. 



5 

  

A felügyelő feladatait – törvény vagy kormányrendelet eltérő rendelkezése hiányában – az 

önkormányzat illetékességi területén lévő közterületen, az önkormányzat intézményeinek, gazdasági 

szervezeteinek területén látja el. 

  

  

A 43/1999. (XI. 26.) BM rendelet a közterület-felügyelői intézkedések végrehajtásának módjáról és 

eszközeiről rendelkezik. Ez a jogszabály határozza meg azt, hogy a közterület-felügyelő számára 

milyen intézkedési nemek állnak rendelkezésre, ezeknek az intézkedéseknek a lefolytatásában milyen 

eszközei vannak, és ezeket az eszközöket miként alkalmazhatja. 


